
Rua Maria Ranzan, 649 - Rosa Linda - Cordilheira Alta - SC
CEP: 89819-000  CNPJ: 11.427.163/0001-71  Telefone: (49) 3358-9100

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CORDILHEIRA ALTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nº Processo:

1/2023

4/2023
01/03/2023Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  13/03/2023 as  08:30,  no(a)  FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CORDILHEIRA ALTA,  os  Membros
da Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL destinado a REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  POSSÍVEL  CONTRATAÇÃO  DE  HOSPITAL  (IS)  ESPECIALIZADO  (S)  E/OU  GERAL  PARA  A
REALIZAÇÃO  DE  PROCEDIMENTOS  CIRÚRGICOS  DE  ALTA  COMPLEXIDADE,  PARA  ATENDIMENTO  AOS
PACIENTES NA LISTA DE ESPERA DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA 02.122.913/0001-06

ÀS 08:30 HORAS DO DIA 13 DE MARÇO DE 2023, NA SALA DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CORDILHEIRA  ALTA/SC,  REUNIRAM-SE  A  PREGOEIRA  NOMEADA  PELO  DECRETO
MUNICIPAL  41/2023  DE  02  DE  FEVEREIRO  DE  2023  E  A  EQUIPE  DE  APOIO,  NOMEADOS  PELO  DECRETO
MUNICIPAL  N&deg;  218  DE  19  DE  MAIO  DE  2021,  PARA  A  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  DA  LICITAÇÃO  NA
MODALIDADE  PREGÃO  PRESENCIAL  DO  TIPO  MENOR  PREÇO  POR  LOTE.  ESTEVE  PRESENTE  NA  SESSÃO  DO
PREGÃO O REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CREDENCIADO DA EMPRESA PARTICIPANTE DO CERTAME, APÓS O
CREDENCIAMENTO, PASSOU-SE PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS DE PREÇO, ONDE FORA
VERIFICADO  TODOS  OS  ITENS/LOTES  EXIGIDOS  NO  EDITAL,  COMO  TAMBÉM  OS  PREÇOS  COTADOS.  A
PROPOSTA DE PREÇOS ATENDEU AS EXIGENCIAS E NA SEQUENCIA, PASSOU-SE A FASE DOS LANCES VERBAIS
E  FORA  DECLARADO  O  SEGUINTE  VENCEDOR  ASSOCIAÇÃO  HOSPITALAR  LENOIR  VARGAS  FERREIRA,  QUE
OFERTOU  O  MENOR  PREÇO  PARA  OS  LOTES  LICITADOS.  APÓS  FINALIZAR  A  ETAPA  DE  LANCES,  PASSOU-SE
PARA  ABERTURA  DO  ENVELOPE  DA  DOCUMENTAÇÃO  DE  HABILITAÇÃO  DA  PROPONENTE  VENCEDORA,  ONDE
VERIFICOU-SE  A  REGULARIDADE  DOS  DOCUMENTOS  APRESENTADOS  DE  ACORDO  COM  O  SOLICITADO  NO
EDITAL, A ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA APRESENTOU OS DOCUMENTOS SOLICITADOS
NO ITEM 6.2 ALINEA O) REFERENTE AOS MEDICOS DANIEL BETU, ADRIANO REGINATTO KLEIN E PEDRO MARIO
BORGES  DE  BARROS  EM  COPIA  SIMPLES,  NÃO  SENDO  POSSIVEL  VERIFICAR  A  AUTENCIDADE  DOS  MESMOS,
BEM  COMO  O  DOCUMENTO  APRESENTADO  DO  MEDICO  ADRIANO  PARA  COMPROVAÇÃO  DE  REGISTRO  DE
ESPECIALIDADE  ESTA  VENCIDO  NA  DATA  DO  CERTAME,  MOTIVO  PELO  QUAL  A  EMPRESA  ASSOCIAÇÃO
HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA FOI INABILITADA. SENDO ESTA A ÚNICA EMPRESA PARTICIPANTE DO
CERTAME A  PREGOEIRA E  A  EQUIPE DE APOIO OPTARAM POR CONCEDER O PRAZO DE 8  (OITO)  DIAS  UTEIS
PARA A PROPONENTE APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃO DE ACORDO COM O EDITAL, CONFORME O ARTIGO 48
&sect;  3&deg;  DA  LEI  8.666/93  QUE  DIZ  O  SEGUINTE:   &sect;  3º  QUANDO  TODOS  OS  LICITANTES  FOREM
INABILITADOS OU TODAS AS PROPOSTAS FOREM DESCLASSIFICADAS, A ADMINISTRAÇÃO PODERÁ FIXAR AOS
LICITANTES O PRAZO DE OITO DIAS ÚTEIS PARA A APRESENTAÇÃO DE NOVA DOCUMENTAÇÃO OU DE OUTRAS
PROPOSTAS  ESCOIMADAS  DAS  CAUSAS  REFERIDAS  NESTE  ARTIGO,  FACULTADA,  NO  CASO  DE  CONVITE,  A
REDUÇÃO  DESTE  PRAZO  PARA  TRÊS  DIAS  ÚTEIS.  (INCLUÍDO  PELA  LEI  Nº  9.648,  DE  1998).  PREGOEIRA  ABRIU
ESPAÇO  PARA  MANIFESTAÇÃO  DE  RECURSO  E/  OU  APONTAMENTOS  E  NÃO  HOUVE  INTENÇÃO  PELA
PARTICIPANTE  DO  CERTAME.  NÃO  HAVENDO  MAIS  NADA  A  SE  TRATAR,  DEU-SE  POR  ENCERRADA  A  SESSÃO
PÚBLICA  DA  LICITAÇÃO.  EU  CLAUDIA  HAHN,  PREGOEIRA  DESIGNADA  LAVREI  A  PRESENTE  ATA  QUE  SERÁ
ASSINADA  PELOS  PRESENTES

FLAVIANO PERIM
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.



MARGA ANGELA MOCELIN GIACOMIN
MEMBRO

CLAUDIA HAHN
PREGOEIRO

(ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA)

RODRIGO ALBERTO BORTOLOZZO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:


